PROCESSO 2874/2023

TIPO DE PROCESSO: CÂMARA MUNICIPAL

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

ASSUNTO: INDICAÇÃO CMPS

ABERTURA: 23 de fevereiro de 2023 às 08:43

SIGNATÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

INDICAÇÃO Nº 39/2023

B2853D5CC3E6C561

Acesse o link abaixo para consultar o processo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/process/B2853D5CC3E6C561

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS     1/9

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/process/B2853D5CC3E6C561

2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS

De: CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
Para: SECRETARIA DE GOVERNO, SEGURANÇA COMUNITARIA E TRANSITO (SEGTRAN)
Data: 23 de fevereiro de 2023 às 08:43

Indica ao Senhor Prefeito para que sejam realizadas melhorias e manutenção da Estrada Joaquim Antonio de
Carvalho, no bairro Pinhalzinho, que seja feito o ajuste da rota dos ônibus e realizada de colocação de uma nova
guarita.

---

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira

Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, Pilar do Sul/SP

(15) 3278-1354 - 3278-2388

Anexo(s)
INDICAÇÃO 39- 2022 - CLAYTON.pdf

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS     2/9

INDICAÇÃO Nº 39/2023

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que sejam realizadas
melhorias e manutenção da Estrada Joaquim Antonio de Carvalho, no bairro
Pinhalzinho, que seja feito o ajuste da rota dos ônibus e realizada de
colocação de uma nova guarita.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, solicito tais benfeitorias na estrada
supracita como passagem de máquina Patrol, colocação de pedregulhos, passagem
de retroescavadeira, implantação de uma nova guarita, e ajuste na rota dos ônibus
que transitam pela estrada, pois essas reivindicações vem de encontro aos anseios
dos moradores do bairro.

Senhor Prefeito, pedimos uma atenção especial na
instalação da guarita, uma vez que atual tem risco de desmoronar a qualquer
momento. Imagens em anexo para melhores esclarecimentos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2023.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – PSD

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: C
LA

Y
T

O
N

 A
LV

A
R

O
 M

A
C

H
A

D
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/2
F

9D
12

5F
3B

1F
40

0C
B

B
C

15
86

69
E

D
A

6E
71

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS | Anexo: INDICAÇÃO 39- 2022 - CLAYTON.pdf (1/5)     3/9

INDICAÇÃO Nº 39/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/2

F
9D

12
5F

3B
1F

40
0C

B
B

C
15

86
69

E
D

A
6E

71

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS | Anexo: INDICAÇÃO 39- 2022 - CLAYTON.pdf (2/5)     4/9

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/2

F
9D

12
5F

3B
1F

40
0C

B
B

C
15

86
69

E
D

A
6E

71

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS | Anexo: INDICAÇÃO 39- 2022 - CLAYTON.pdf (3/5)     5/9

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/2

F
9D

12
5F

3B
1F

40
0C

B
B

C
15

86
69

E
D

A
6E

71

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS | Anexo: INDICAÇÃO 39- 2022 - CLAYTON.pdf (4/5)     6/9

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

2F9D125F3B1F400CBBC158669EDA6E71

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/2F9D125F3B1F400CBBC158669EDA6E71

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS | Anexo: INDICAÇÃO 39- 2022 - CLAYTON.pdf (5/5)     7/9

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/2F9D125F3B1F400CBBC158669EDA6E71

2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS

De: SECRETARIA DE GOVERNO, SEGURANÇA COMUNITARIA E TRANSITO (SEGTRAN)
Enviado por: Anderson Luiz (anderson.luiz)

Para: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE (SEDRUMA), MANUTENÇÃO DE
ESTRADAS RURAIS

Data: 24 de fevereiro de 2023 às 18:27

Encaminho para análise e providências.

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS     8/9

2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS

De: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE (SEDRUMA)  Indeferido

Enviado por: José Almeida Rosa Junior (jose.junior)

Para:
SECRETARIA DE GOVERNO, SEGURANÇA COMUNITARIA E TRANSITO (SEGTRAN),
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE (SEDRUMA),
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS RURAIS, CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL,
CLAYTON ÁLVARO MACHADO

Data: 09 de março de 2023 às 11:32

A referida estrada encontra-se na programação desta Secretaria para receber a devida manutenção, ocorre que estamos atravessando uma
situação atípica devido ao excesso de chuvas, as quais se iniciaram em 19/11/2022 e até a presente data não nos possibilitaram a realização de
tais serviços

FlowDocs: 2874 / 2023 - CÂMARA MUNICIPAL - INDICAÇÃO CMPS     9/9

		2023-02-23T14:21:20-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO